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KẾ HOẠCH  

TRIỂN KHAI KỲ THI TOÁN VÀ KHTN BẰNG TIẾNG ANH  

NĂM HỌC 2023-2024 

 

Thực hiện công văn số 2294/SGD ĐT–GDTrH ngày 25 tháng 8 năm 2023 của Sở 

GD & ĐT Hải Phòng về việc triển khai kỳ thi Toán và KHTN bằng tiếng Anh năm học 

2023-2024; 

Thực hiện công văn số 387/GDĐT ngày 14 tháng 9 năm 2023 của Phòng 

GD&ĐT Tiên Lãng về triển khai kỳ thi Toán và KHTN bằng tiếng Anh năm học 

2023-2024; 

Trường THCS thị trấn Tiên Lãng  xây dựng kế hoạch triển khai kỳ thi Toán và 

KHTN bằng tiếng Anh năm học 2023-2024 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

- Khuyến khích và động viên các em học sinh trong toàn trường chủ động hội 

nhập Quốc tế, tiếp cận và nâng cao chất lượng dạy học và học tiếng Anh đối với bộ 

môn Toán và KHTN 

- Động viên, khích lệ say mê học tập môn Toán và các môn KHTN của học sinh 

đồng thời rèn các kỹ năng làm việc độc lập và làm việc theo nhóm. 

- Tạo cơ hội thuận lợi để giáo viên giao lưu học hỏi tiếng Anh chuyên ngành 

vềToán và KHTN từ đó thúc đẩy việc tiếp cận với nguồn tài liệu dồi dào bằng TA trên 

Internet. 

II. Tổ chức thực hiện 

1. Đối với BGH 

Xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai kỳ thi Toán và KHTN bằng tiếng Anh năm 

học 2023-2024. Thành lập tiểu ban để tổ chức các kỳ thi đó có đại diện BGH là trưởng 

Tiểu ban và các thành viên gồm các đồng chí tổ trưởng và trưởng nhóm GV Toán, GV 

tiếng Anh. 

2. Nội dung cuộc thi 



a. Đối tượng dự thi 

- Bài thi Toán bằng Tiếng Anh: Áp dụng đối với học sinh lớp 8. 

- Bài thị KHTN bằng tiếng Anh: áp dụng đối với học sinh lớp 9 

b. Thành lập đội tuyển và số lượng dự thi 

- Học sinh tham gia dự thi phải có đủ năng lực, trình độ giải bài thi Toán và 

KHTN bằng tiếng Anh; được các thầy cô trực tiếp giảng dạy lựa chọn và thành lập đội 

tuyển gửi về BTC cuộc thi. 

- Mỗi lớp đăng ký tối đa không quá 05 học sinh dự thi cho mỗi nội dung; 01 học 

sinh có thể đăng kí nhiều nội dung thi khác nhau trong khuôn khổ đúng đối tượng mà 

BTC đã quy định. 

3. Hình thức thi, thời gian làm bài thi và nội dung thi 

a. Về nội dung thi: Theo chương trình hiện hành tính đến thời điểm thi.  

b. Hình thức thi 

- Bài thi Toán bằng TA: Gồm 2 nội dung thi 

* Phần thi các nhân: theo cấu trúc của Sở GD&ĐT; thời gian thi 120 phút. 

* Phần thi đồng đội: gồm 2 vòng thi 

+ Vòng 1: Tiếp sức Toán học 

+ Vòng 2: Du lịch Toán học 

- Bài thi KHTN: theo cấu trúc của Sở GD&ĐT; thời gian 120 phút 

c. Số lượng học sinh dự thi: theo phân bổ của PGD 

d. Thời gian và địa điểm thi 

- Thời gian làm bài: 120 phút. 

- Lịch thi: ngày 01 tháng 12 năm 2023 

+ 7h00 học sinh có mặt tại điểm thi 

+ 8h00 học sinh bắt đầu làm bài thi. 

- Địa điểm: Trường THCS thị trấn Tiên Lãng 

 - Thời gian nộp danh sách: Các lớp nộp danh sách về Ban tổ chức  qua địa chỉ 

hòm thư nguyenngochuy1975@gmail.com trước ngày 10 tháng 10 năm 2023 theo mẫu 

tại phụ lục đính kèm. 

 - Nhận được Công văn này, BTC cuộc thi yêu cầu các giáo viên bộ môn, GVCN 

triển khai, thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng 

mắc xin liên hệ với đồng chí Hoa – Phó HT nhà trường, để phối hợp thực hiện./. 
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Nơi nhận:      KT. HIỆU TRƯỞNG 

- Hiệu trưởng( để báo cáo);                                                PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
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